
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.02.2025                                        пгт Красногвардейское            № 33-п               

Об утверждении Плана 

мероприятий по реализации 

Стратегии социально-

экономического развития 

муниципального образования 

Красногвардейского района 

Республики Крым до 2030 

года 

  

 

Руководствуясь  Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.06.2014  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации», решением сессии Администрации Красногвардейский 

район Республики Крым от 07.06.2023  № 74-2023 «О стратегии социально-

экономического развития муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым до 2030 года»,  Администрация Красногвардейского 

района Республики Крым постановляет: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым до 2030 года (прилагается). 

2. Структурным подразделениям Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым ежегодно, не позднее 1 марта, предоставлять в отдел 

экономики отчет о ходе реализации Плана мероприятий по реализации 

Стратегии социально-экономического развития муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на период до 2030 года. 

3. Руководители соответствующих структурных подразделений 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым, несут 

ответственность за достоверность и предоставление информации по п.2 

настоящего постановления. 

4. Признать утратившим силу постановления Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым: 

  - от 31.01.2024 № 22-п «Об утверждении Плана мероприятий по 

реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования Красногвардейского района Республики Крым до 2030 года»; 

 - от 27.03.2024 № 73-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 31.01.2024 



года № 22-п «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития муниципального образования 

Красногвардейского района Республики Крым до 2030 года» 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей главы Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым, курирующих соответствующие направления. 

 

Глава Администрации  

Красногвардейского района                                                                  В.И. Грабован 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Рассылка: 

 

1. Заместитель главы Администрации – 4 экз. 

2. Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан и контроля  – 1 экз. 

3. Отдел экономики – 1 экз. 

4. Департамент труда и социальной защиты населения – 1 экз. 

5. Финансовое управление – 1 экз. 

6. Управление образования (в т.ч. сектор молодежи и спорта) – 2 экз. 

7. Отдел культуры и межнациональных отношений – 1экз. 

8. Управление сельского хозяйства - 1 экз. 

9. Сектор дорожной деятельности отдела капитального строительства - 1 экз. 

10. Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 

природопользования - 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Заместитель главы Администрации 

Пожванюк В.Д.                                ____________  _________ 
 

Главный специалист  юридического отдела 

Будовская Т.С.                         ____________  _________ 
 

Начальник отдела экономики  

Выборова С.И.                      ____________  ________ 


